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Въпрос с искане за писмен отговор E-001418/2022
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Даниела Рондинели (NI), Магдалена Адамович (PPE), Бартош Арлукович (PPE), Петрас 
Аущревичюс (Renew), Симона Балдасаре (ID), Марек Павел Балт (S&D), Пиетро Бартоло 
(S&D), Ларс Патрик Берг (ECR), Роберт Бедрон (S&D), Адам Белан (ECR), Вилия 
Блинкевичуте (S&D), Андреа Бочкор (NI), Дамиан Бьозелагер (Verts/ALE), Франц Богович 
(PPE), Карло Календа (Renew), Мария Да Граса Карвалю (PPE), Фабио Масимо Касталдо 
(NI), Лейла Шайби (The Left), Оливие Шастел (Renew), Катерина Киничи (S&D), Салваторе 
Де Мео (PPE), Анна Депарне-Груненберг (Verts/ALE), Жузе Мануел Фернандеш (PPE), 
Лаура Ферара (NI), Марио Фуроре (NI), Александра Гезе (Verts/ALE), Киара Джема (NI), 
Влад Дан Георге (Renew), Дино Джарусо (NI), Рафаел Глюксман (S&D), Жузе Гушман (The 
Left), Анджей Халицки (PPE), Пирет Херцбергер-Фофана (Verts/ALE), Ладислав Илчич 
(ECR), Ирена Йовева (Renew), Раса Юкнявичиене (PPE), Беата Кемпа (ECR), Лукаш Кохут 
(S&D), Атанасиос Констандину (NI), Ева Копач (PPE), Андрей Ковачев (PPE), Елжбета Крук 
(ECR), Андрюс Кубилюс (PPE), Камила Лаурети (S&D), Мортен Льокегор (Renew), 
Пиерфранческо Майорино (S&D), Аушра Малдейкиене (PPE), Мариза Матиаш (The Left), 
Людас Мажилис (PPE), Дан-Щефан Мотряну (PPE), Анджелика Анна Можджановска (ECR), 
Ян-Кристоф Йотен (Renew), Юозас Олекас (S&D), Урмас Пает (Renew), Лидия Перейра 
(PPE), Драгош Пъслару (Renew), Никола Прокачини (ECR), Емил Радев (PPE), Луиза 
Реджименти (PPE), Еухения Родригес Палоп (The Left), Бронис Ропе (Verts/ALE), Мунир 
Сатури (Verts/ALE), Радослав Шикорски (PPE), Иван Вилибор Синчич (NI), Иван Щефанец 
(PPE), Николае Щефънуца (Renew), Доминик Тарчински (ECR), Романа Томц (PPE), Косма 
Злотовски (ECR), Валдемар  Томашевски (ECR)

Относно: Erasmus4Ukraine

Войната в Украйна създава безпрецедентна хуманитарна криза. Над четири милиона 
украински бежанци са пристигнали в ЕС, от които един милион ненавършили пълнолетие, 
принудени да прекъснат своето образование и своите обучителни дейности. Това ще има 
тежко въздействие върху възстановяването на Украйна в следвоенната фаза.

От избухването на конфликта насам ЕС даде силен отговор с военна и хуманитарна подкрепа и 
финансови санкции, но не осигури координиран подход, с който да се гарантира на украинските 
бежанци непрекъснатост на училищните и университетските занятия, като остави държавите 
членки да понасят тежестта на организирането на образователни и обучителни инициативи без 
подходяща политическа и финансова подкрепа.

Поради това бихме искали да зададем на Комисията следните въпроси:

1. Какви действия възнамерява тя да предприеме, за да гарантира на всички украински 
учащи се в ЕС правото на непрекъснатост на образователните и университетските 
занятия?

2. Обмисля ли тя възможността за стартиране на извънредна програма „Erasmus4Ukraine“ за 
студенти, която да предвижда безплатно записване в университет в хода на текущата 
академична година, изключение от изискването да е налице споразумение за учене между 
съответните два университета и признаване на квалификациите и кредитите, придобити в 
университети в държавите членки?

3. Възнамерява ли тя да финансира гореспоменатите дейности, като използва средствата за 
младежка мобилност, предоставяни от програмата „Еразъм+“ и неизразходвани по време 
на пандемията?


